
!"#$%&'()'&*$+,

!"#$%&'%()*%)+(,,("%

!"!"#"$"%"&"'"!"!

!"#$%&"'()'("&)$"#%*)+,"'("&&%'-).,/%'0+1.,%&"

2345637895:;3';<='>?@>A>? 2"&'ABCADC>A>?

:EE"//+

8FF#+G%*)+,"' ("&' F#+E"//+' #"&%/)G+' %)' &%G+#)' ()' 0+H/#.*)+,"' ()' .,' I%1F+' (%' F%("&' "'

#)J.%&)K)I%*)+,"'("&'I%1F+'HF+#/)G+'L':F"#"'()'I+1F&"/%1",/+'L'0MN'O??6>>AAADPAAA?

!"#$$%&'()*+,#-)$.+/+$0()&#''1&.2)&'),&*)3)&'+&4+(4$%5&+$&-+')%/%$6)2)$7#5&#,,)&%2)&8898:5&3+&;&

2+($+.#&,#&<+($.#&=%*($#,)&/%$&,#&>#2.)/+>#7+%$)&'+9

7)H.&/%,+'%&&Q%FF"&&+R

N#"H",/"S8758;;8'TMU0: U5;280:

N#"H",/"8;V:;5:'V8;28 8UU3UU:73

N#"H",/"3S8;M348'67M;2M 8UU3UU:73

N#"H",/"-8675343'08N303 8UU3UU:73

V:V843'N#"H",/)R''P 8HH",/)R''A

?33(*)&,#&@2)3+')$7#&+,&A+$'#/%&'TMU0:'S8758;;8<

?33+3.)&'#&2)*%.%&+$&0(#,+.B&'+&A)42).#2+%&=%*($#,)&'T548;V5'8;2738C

D+/%$%3/+(.%&,)4#,)&+,&$(*)2%&')+&>2)3)$.+& +,&A+$'#/%&'+/E+#2#&#>)2.#& ,#&3)'(.#&)'&+$-+.#& ,#&<+($.#&#&

'),+F)2#2)&3(,,"%44)..%&3%>2#&+$'+/#.%C



VISTO il finanziamento di € 750.000,00 concesso dall’Istituto del Credito Sportivo a seguito 
della partecipazione di questo Ente al bando 2022 Sport Missione Comune, con cui ha 
presentato un progetto relativo alla costruzione di un campo da padel ed alla manutenzione 
del campo da calcio, l’ICS visto il parere favorevole espresso dal CONI sulla conformità del 
progetto in questione, che ha formalizzato con comunicazione n° SS 2022 – 0019, ha emesso 
il provvedimento n° 825 del 19.12.2022, ratificato con contratto firmato dalle parti in data 
22.12.2022; 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 733 del 
22.11.2022 con cui è stata fatta la nomina del Responsabile del Procedimento ai sensi e per 
gli effetti di cui al capo II della L. 241/1990 e contestuale nomina come Responsabile Unico 
del Procedimento ai sensi e per gli effetti di cui all'Art. 31 del D.Lgs. 50/2016, da dichiararsi 
estensiva alle attività necessarie alle opere di completamento; 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 113 del 
14.02.2025 relativa all’approvazione della contabilità finale e del certificato di regolare 
esecuzione, con cui sono state certificate somma residue del finanziamento per l’importo di € 
151.617,50; 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 302 del 
13.05.2025 con cui è stato affidato l’incarico per la redazione della progettazione e attività 
successive alla società Enginium Srl con sede in Via Grazia Deledda n° 12 – 07034 Perfugas 
(SS), C.F. e P.I. 03027740905; 
 
DATO ATTO che il Progetto di completamento relativo ai lavori di cui sopra è stato redatto 
per un importo complessivo di € 151.617,50; 
 
VISTO l’art. 41 del D.Lgs. n° 36/2023, in cui vengono indicati i livelli progettuali, che quello in 
approvazione è redatto in un’unica fase, in quanto trattasi di opere completive rispetto a 
quelle del progetto principale come descritto in precedenza; 
 
RILEVATO che il rassegnato Progetto è stato acquisito al Prot. dell'Ente al n° 2375 del 
15.05.2025, e che soddisfa pienamente i contenuti necessari all'individuazione delle opere da 
eseguirsi; 
 
VISTI gli elaborati progettuali predisposti dalla società Enginium Srl, i quali risultano conformi 
alle indicazioni impartite da questa Amministrazione Comunale, al finanziamento sopra citato 
ed in sintonia con la vigente normativa; 
 
VISTA la relazione tecnica e il quadro economico come riportato:  

 

QUADRO ECONOMICO CAMPO DA CALCIO 

 

COMPLETAMENT
O 

 A) LAVORI A BASE D'ASTA € 126 840,86 

A1 Importo lavori completamento (ribasatto al 15,80% ) € 106 800,00 

A2 Di cui manodopera € 25 070,43 

A3 Importo oneri della sicurezza NON SOGGETTO A RIBASSO € 6 000,00 



 A) TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA E O.S. €                112.800,00 

 B) SOMME A DISPOSIZIONE  

B1 Lavori e oneri della sicurezza I.V.A.10% € 11 280,00 

B2.1 Progettazione, Direzione Lavori e Coordinamento sicurezza D.M. 2016 € 19 622,08 

B2.2 INARCASSA (4% su B2.1 e B2.2) € 784,88 

B2.3 I.V.A. 22% su B2+B3 € 4 489,53 

B3 Accantonamento di cui all'art. 133 D.Lgs 163/06 (3% di A) € - 

B4 incentivi Art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2% di A) € 2 256,00 

B5 Polizza ART.112 c 4-Bis (Codice Appalti) € 350,00 

B6 Contributo ANAC € 35,00 

B7 Spese per procedure d'appalto ed imprevisti € - 

B8 Economie € - 

 B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 38 817,50 

 TOTALE FINANZIAMENTO (A+B) €             151 617,50 

 
 
ESAMINATI gli elaborati tecnici allegati e di seguito elencati: 

• DOC_01 RELAZIONE 

• DOC_02 QUADRO ECONOMICO 

• DOC_03 COMPUTO METRICO 

• DOC_04 ELENCO PREZZI 

• DOC_05 ANALISI DEI PREZZI 

• DOC_06 COMPUTO SICUREZZA 

• DOC_07 COMPUTO MANODOPERA 

• DOC_08 CAPITOLATO SPECIALE DAPPALTO 

• DOC_09 CAPITOLATO GENERALE DAPPALTO 

• DOC_10 SCHEMA DI CONTRATTO 

• DOC_11 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO 

• TAV_01 INQUADRAMENTO 

• TAV_02 PLANIMETRIE INTERVENTI 

• TAV_03 PIANTA SPOGLIATOI E SCHEMA ACS 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
CON votazione unanime palesemente espressa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1 - di approvare il progetto relativo alla Costruzione di un campo da padel e riqualificazione 
del campo sportivo – Opere di completamento, redatto dalla società Enginium Srl con sede in 
Via Grazia Deledda n° 12 – 07034 Perfugas (SS), C.F. e P.I. 03027740905, utilizzando il 
finanziamento concesso dall’Istituto del Credito Sportivo  bando 2022 Sport Missione 
Comune, per un importo residuo del fondo iniziale di € 750.000,00 ed ammontante alla 
somma di € 151.617,50; 
 



2 - di dichiarare, con separata votazione unanime resa in forma palese, la presente urgente e 
come tale immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto legislativo 
n° 267 del 2000. 
�



!"#$%&'()'&*$+,

,--./0123/45' 657' -./8599/' .571930/' 13' 710/.3' 63' !/:9.;23/45' 63' ;4' <1=-/' 61' -1657' 5' .3>;173?3<123/45' 657'

<1=-/':-/.930/'@'"-5.5'63'</=-7591=549/'@'!$A'BCCDEEFFFGHFFFC

!""#$$%&'(%'%)$*&+,&+#-,.#(*/

A1.5.5'13':54:3'6577I1.9J'HK'657'(5<.59/'+583:71930/'4J'EGLMEFFF

0,&#)'(,1#&'*(#(#&N,O"*&O"+&',2&%(+,2#&*--*&(#"%-*(,$3&$#42,4*5

67&890:!;0<=6799(>-*?&@A5BC5DBDC

E5$%&F*(,*22*&EG0H!

0,&#)'(,1#&'*(#(#&N,O"*&O"+&&,2&%(+,2#&*--*&(#"%-*(,$3&4%2$*.,-#5

A1.5.5'13':54:3'6577I1.9J'HK'657'(5<.59/'+583:71930/'4J'EGLMEFFF

67&890:!;0<=679&098I6J6&E6;<;J6<869(>-*?&@A5BC5DBDC

E5$%&F*(,*22*&EG0H!



!"#$%&'%()*%)+(,,("%

!"#$%&'()'&*$+,

-../00-1)233"#$(4%#&5)*56)3"#7588#)"56(8%$#)(%)6($#"%)*%)9#,8":4%#&5)*%):&)'(;3#)*()3(*56)5)

"%<:(6%=%'(4%#&5)*56)'(;3#),3#"8%$#)>)-35"5)*%)'#;3658(;5&8#)>)9?!)@AABCCDDDEFDDDA

!"#$%"&'($)*"+,"##'+-./.+*.+01+,"#+2342540201

G6)3"5,5&85)(88#)$%5&5)6588#H)(33"#$(8#)5),#88#,'"%88#)'#;5),57:51

)+'-)%(,!" )+'-&.*&/,*)"'!"#$%,+&

0123''#4564774'089:3 0123'',7;5<4'06=4726

!"#$%&'(")*+","((") -')"+-.-'/0&) -'1"+%/(-#")&) 1-+%/("),-.-(/0%&'(&)/-) 2&'2-) ,&003/+(4) 56),&0) 78",-#&),&003/%%-'-2(+/9-"'&)
,-.-(/0&7):!4;&.4<")=5>566?@4


